
 
НАКАЗ 

24 квітня 2024                                                                               № 34 

 
 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу 

«Кролик» 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі 

змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 

р. № 264)  та з метою підвищення ефективності діяльності закладів освіти в 

галузі тваринництва, залучення учнівської молоді до активної роботи в цій 

сфері, проведення професійно-орієнтаційної роботи серед підростаючого 

покоління Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України провів щорічний Всеукраїнський конкурс 

«Кролик» (далі – Конкурс). 

Участь в Конкурсі взяли заклади освіти з усіх областей України. 

Найкращі роботи презентували учасники з 16 регіонів України, а саме: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Закарпатської, Івано-Франківської, Кіровоградської, Луганської, Одеської, 

Полтавської, Рівненської, Сумської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької 

областей. 

 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Визнати переможцями Всеукраїнського конкурсу «Кролик» та 

нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України наступних учасників: 

 

І місце 

1. Вихованців гуртка «Юні зоологи» Комунального закладу 

Шостинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка». 

2. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Котелевської селищної ради Полтавської області. 



 

 

3. Вихованців гуртка «Юні кролівники» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

4. Гергележіу Олександра, учня 7 класу Куликівської гімназії 

Герцаївської міської ради, вихованця очно-заочної біологічної школи 

Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді. 

5. Голінатого Сергія, учня 9 класу Репужинецького опорного закладу 

загальної середньої освіти Кадубовецької сільської ради, вихованця очно-

заочної біологічної школи Чернівецького обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді. 

6. Гологана Сергія, учня 4 класу Куликівської гімназії Герцаївської 

міської ради Чернівецької області. 

7. Грицан Валерію, ученицю 7 класу Берестовецької філії 

Головинського ліцею Головинської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області. 

8. Зубко Софію, ученицю 5 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Луцького району Волинської області. 

9. ЗудінуАріну, вихованку гуртка «Любителі декоративних і свійських 

тварин» комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. 

10. Кармана Вадима, вихованця екологічного гуртка «Юні 

природолюби» комунального закладу «Устинівський Будинок дитячої та 

юнацької творчості» на базі Криничненської філії Устинівського ліцею 

Устинівської селищної ради Кіровоградської області. 

11. Мінчика Дмитра, вихованця гуртка «КВАНТ» комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» 

Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області. 

12. Нікітас Аліну, вихованку комунального закладу «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді»,ученицю 8 класу 

Марганецького ліцею № 9Марганецької міської ради Дніпропетровської 

області. 

13. Падурару Крістіана, учня 4-Б класу Опорного закладу «Горбівський 

ліцей» Острицької ТГ, вихованця очно-заочної біологічної школи 

Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді. 

14. Паращинця Миколу, учня 7 класу Комунального закладу 

«Малосадівський ліцей» Привільненської сільської ради Дубенського району 

Рівненської області. 

15. Поліщука Максима, учня 9 класу закладу загальної середньої освіти 

«Гімназія села Уляники» Копачівської сільської ради Луцького району 

Волинської області. 

16. Пузік Вікторію, ученицю 3-Д класу Комунального закладу 

«Вінницький ліцей № 18» Вінницької міської ради. 



 

 

17. Ромашко Катерину, вихованку гуртка «Людна і довкілля» 

комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради, 

ученицю 10 класу біолого-хімічного профілю Рівненського ліцею «Елітар» 

Рівненської міської ради. 

18. Хамуйло Ангеліну, ученицю 6 класу Дорогобузької філії 

Бабинського ліцею Бабинської сільської ради Рівненського району Рівненської 

області. 

19. Царік Валерію, ученицю 4 класу, вихованку гуртка «На мольберті 

натураліста» Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

20. Яструбенко Валерію, ученицю 3 класу Немиринецького ліцею 

Ружинської селищної ради Житомирської області. 

21. ЯструбенкоЄвангеліну, ученицю 1 класу Немиринецького ліцею 

Ружинської селищної ради Житомирської області. 

 

ІІ місце 

1. Вакуленко Дар’ю, вихованку гуртка «Основи дослідницької 

діяльності» Комунального закладу «Черкаського обласного центру роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради». 

2. Вихованців гуртка «Юні кролівники» Комунального позашкільного 

навчального закладу «Станція юних натуралістів Покровського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

3. Вихованців гуртка «Юні кролівники» Центру позашкільної освіти 

Мирноградської міської ради Полтавської області. 

4. Ганах Ольгу, здобувачку освіти 6 класу Паплинецької гімназії 

Старосинявської селищної ради Хмельницької області. 

5. Клус Дарину, ученицю 6 класу Ставецької гімназії Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області. 

6. Кобру Софію, ученицю Угринівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Івано-Франківської області. 

7. Кожарко Тимофія, учня 6-В класу Злазненського ліцею 

Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області. 

8. Кожен Наталію, вихованку гуртка «Любителі домашніх тварин» 

Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської ради Покровського 

району Донецької області. 

9. Кость Юлію, ученицю 8 класу Чарторийського ліцею Маневицької 

селищної ради Волинської області. 

10. Кравченко Мирославу, ученицю 6 класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

11. Кульбу Олену, ученицю 4(8) класу Угринівської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Івано-Франківської області. 

12. Мельничук Кіру, Ільїну Діану, учениць 6 класу Єлизаветівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів, вихованок гуртка «Природа 

рідного краю» Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської ради 

Покровського району Донецької області. 



 

 

13. Олейніченко Ярослава, вихованця Шишацької філії Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

14. Панчук Вікторію, вихованку гуртка «Екологічні мотиви в побуті 

подолян» Вінницької обласної станції юних натуралістів, ученицю 3-Б класу 

Комунального закладу «Вінницький ліцей № 30 ім. Тараса Шевченка». 

15. Паутова Дениса, учня 7 класу Миколаївського ліцею Соколівської 

сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області. 

16. Пилипенко Анну, ученицю 2-А класу Драбівського ліцею 

Черкаської області. 

17. Ротаєнко Ярославу, ученицю 4 класу Кобринівської гімназії 

Тальнівської міської ради Черкаської області. 

18. Таряник Анастасію, вихованку комунального позашкільного 

навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району, ученицю 10 класу 

комунального закладу «Обухівський ліцей» Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області. 

19. Юрій Софію, ученицю 6 класу Рингацької гімназії Новоселицької 

міської ради, вихованку очно-заочної біологічної школи Чернівецького 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

20. Янчеву Ксенію, ученицю 3 класу Залізничненського ліцею, 

вихованку гуртка «Краплинка» Одеського центру дитячої та юнацької 

творчості Болградської міської ради Одеської області. 

 

ІІІ місце 

1. Антикало Христину, ученицю Карпилівського ліцею Рокитнівської 

селищної ради Рівненської області. 

2. Варданян Ангеліну, ученицю 8 класу В’язівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського 

району Черкаської області. 

3. Варданяна Артура, учня 2 класу В’язівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського 

району Черкаської області. 

4. Вихованців гуртка «Агрономія» Покровського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області. 

5. Вихованців гуртка «Юні кролівники» Нововолинського центру 

дитячої та юнацької творчості Нововолинської міської ради Волинської області. 

6. Вихованців гуртка «Юні орнітологи» Позашкільного навчально-

виховного об’єднання Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької 

області. 

7. Вихованців гуртка «Юні флористи» Мукачівського центру 

Позашкільної освіти Закарпатської області. 

8. Голюка Євгенія, учня 8 класу Немиринецького ліцею Ружинської 

селищної ради Житомирської області. 



 

 

9. Ілик Владиславу, вихованку гуртка «За гуманне ставлення до 

тварин» Тульчинського Будинку дітей та юнацтва Тульчинської міської ради 

Вінницької області. 

10. Карась Стефанію, ученицю 9 класу Скірченкської гімназії 

Торчинської селищної ради Луцького району Волинської області. 

11. Кіпера Іллю, учня 7-А класу Виноградівського ліцею імені О.О. 

Банєва Болградської міської ради Одеської області. 

12. Клуса Богдана, учня 7 класу Ставецької гімназії Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області. 

13. Кучу Віру, виховану гуртка «Горщечкові рослини» Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру. 

14. Лисаченко Владиславу, вихованку гуртка «Любителі природи» 

Центру розвитку дитини Драбівської селищної ради Черкаської області. 

15. Нечипорука Марка, учня 6 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради Рівненської області. 

16. Парійчук Софію, ученицю 10-В класу Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області. 

17. Рафальську Марію, вихованку гуртка «Екологічна варта» 

Комунальної установи «Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської 

міської ради Житомирської області. 

18. Рогаченко Софію, вихованку комунального закладу «Дитячий 

екологічний центр»Кам'янської міської ради, ученицю 6 класу Ліцею № 44 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області. 

19. Столярця Дмитра, вихованця гуртка ПТМ з елементами англійської 

мови «Smile» Вараської міської ради Рівненської області. 

20. Томко Евеліну, ученицю 8-ПМ класу Дубровицького ліцею 

Дубровицької міської ради Рівненської області. 

21. Щербину Софію, ученицю 6 Ін. класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області. 

 

ІІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам робіт 

переможців за залучення учнівської молоді до активної роботи в сфері 

тваринництва: 

1. Апетрі Г.І., вчителю біології Куликівської гімназії Герцаївської 

міської ради Чернівецької області. 

2. Бадраку Олександру Вікторовичу, керівнику гуртка «Юні зоологи» 

Комунального закладу Шостинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр 

Сергія Корнієнка». 

3. Бендерській Ірині Володимирівні, вчителю Угринівської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Івано-Франківської області. 

4. Богомоловій Оксані Антонівні, методисту, керівнику гуртків 

Позашкільного навчально-виховного об’єднання Кам’янець-Подільської 

міської ради Хмельницької області. 



 

 

5. Боровець Наталії Михайлівні, вчителю Немиринецького ліцею 

Ружинської селищної ради Житомирської області. 

6. Гейко Ользі Миколаївні, керівнику гуртка «Юні кролівники» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Станція юних натуралістів 

Покровського району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

7. Герасименко Олені Григорівні, вчителю Дорогобузької філії 

Бабинського ліцею Бабинської сільської ради Рівненського району Рівненської 

області. 

8. Голюк Наталії Анатоліївні, вчителю хімії та біології 

Немиринецького ліцею Ружинської селищної ради Житомирської області. 

9. Горбачук Тетяні Вікторівні, вчителю біології Воютинського ліцею 

Торчинської селищної ради Луцького району Волинської області. 

10. Горобець Світлані Леонідівні, вчителю Злазненського ліцею 

Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області. 

11. Григорчук Яні Іванівні, вчителю Карпилівського ліцею 

Рокитнівської селищної ради Рівненської області. 

12. Гуменюк Любові Михайлівні, керівнику гуртка «Любителі 

декоративних і свійських тварин» комунального закладу позашкільної освіти 

«Еколого-натуралістичний центр» Павлоградської міської ради 

Дніпропетровської області. 

13. Діжі Галині Олегівні, керівнику гуртка «Екологічна варта» 

Комунальної установи «Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської 

міської ради Житомирської області. 

14. Дубина О.М., вчителю Радивилівського ліцею № 1 Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області. 

15. Євтушенко Олені Олександрівні, керівнику гуртків Центру 

позашкільної освіти Мирноградської міської ради Полтавської області. 

16. Зелінській Тамарі, вчителю Комунального закладу 

«Малосадівський ліцей» Привільненської сільської ради Дубенського району 

Рівненської області. 

17. Іванків Оксані Степанівні, вчителю біології Чарторийського ліцею 

Маневицької селищної ради Волинської області. 

18. Іванюк Ользі Михайлівні, керівнику екологічного гуртка «Юні 

природолюби» комунального закладу «Устинівський Будинок дитячої та 

юнацької творчості» на базі Криничненської філії Устинівського ліцею 

Устинівської селищної ради Кіровоградської області. 

19. Кизим Ірині Сергіївні, вчителю Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області. 

20. Кисорець Г.І., вчителю початкових класів Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради Рівненської області. 

21. Кіперу Юрію Іллічу, вчителю технологій та трудового навчання 

Виноградівського ліцею імені О.О. Банєва Болградської міської ради Одеської 

області. 



 

 

22. Клус Марині Романівні, вчителю біології та хімії Ставецької 

гімназії Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області. 

23. Козакевич Тетяні, керівнику гуртка ПТМ з елементами англійської 

мови «Smile» Вараської міської ради Рівненської області. 

24. Копчук О.П., директору, вчителю біології Репужинецького 

опорного закладу загальної середньої освіти Кадубовецької сільської ради 

Чернівецької області. 

25. Коробці Юлії Сергіївні, керівнику гуртка комунального закладу 

«Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області. 

26. Корольовій Вірі, керівнику гуртка «Природа рідного краю» 

Будинку дитячої та юнацької творчості Котелевської селищної ради 

Полтавської області. 

27. Костіній Валентині Павлівні, керівнику гуртка «Любителі домашніх 

тварин» Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської ради 

Покровського району Донецької області. 

28. Кравченко Валентині Вікторівні, вчителю Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

29. Кузьмінська В.В., методисту, керівнику гуртків Чернівецького 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

30. Кучі Тетяні, керівнику гуртків Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру. 

31. Кучук Раїсі Тимофіївні, вчителю біології та географії Покровського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської 

міської ради Полтавської області. 

32. Левчук Інні Олександрівні, вчителю Паплинецької гімназії 

Старосинявської селищної ради Хмельницької області. 

33. Лемішко Альбіні Петрівні, вчителю початкових класів 

Комунального закладу «Вінницький ліцей № 18» Вінницької міської ради. 

34. Литвін Надії Георгіївні, керівнику гуртків Чернівецького обласного 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

35. Лихтей Галині Василівні, керівнику гуртка «Юні флористи» 

Мукачівського центру Позашкільної освіти Закарпатської області. 

36. Ломанцовій Тамарі Дмитрівні, керівнику гуртка «Природа рідного 

краю» Еколого-натуралістичного центру Мар’їнської міської ради 

Покровського району Донецької області. 

37. Лускало О.А., керівнику гуртка «На мольберті натураліста» 

Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

38. Мантулі Юлії Вячеславівні, вчителю Кобринівської гімназії 

Тальнівської міської ради Черкаської області. 

39. Мінковій Юлії Олександрівні, вчителю початкових класів 

Залізничненського ліцею, керівнику гуртка «Краплинка» Одеського центру 

дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради Одеської області. 



 

 

40. Мінчик Ірині Вікторівні, вчителю математики комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» 

Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області. 

41. Ничипорук Ользі Марківні, вчителю біології закладу загальної 

середньої освіти «Гімназія села Уляники» Копачівської сільської ради Луцького 

району Волинської області. 

42. Огороднік Ірині Анатоліївні, керівнику гуртка «Юні кролівники» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Нововолинської міської 

ради Волинської області. 

43. Олейніченко Ользі Сергіївні, керівнику гуртків Шишацької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

44. Осадчій Оксані Миколаївні, керівнику гуртка «Основи 

дослідницької діяльності» Комунального закладу «Черкаського обласного 

центру роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради». 

45. Остафійчук О.В., директору Рингацької гімназії Новоселицької 

міської ради Чернівецької області. 

46. Панасевич Яніні Михайлівні, вчителю біології Скірченкської 

гімназії Торчинської селищної ради Луцького району Волинської області. 

47. Панчук Марині Петрівні, керівнику гуртків відділу екології та 

охорони природи Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

48. ПаскарєлКрістіні Євгенівні, вчителю біології Опорного закладу 

«Горбівський ліцей» Острицької ТГ Чернівецької області. 

49. Пінчук Наталії Миколаївні, вчителю біології і екології 

Дубровицького ліцею Дубровицької міської ради Рівненської області. 

50. Похил Олені Миколаївні, доценту кафедри технології переробки 

продукції тваринництва закладу вищої освіти «Дніпровський державний 

аграрно-економічний університет». 

51. Прохор Валентині Ярославівні, вчителю біології Берестовецької 

філії Головинського ліцею Головинської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області. 

52. Ромашко Раїсі Ярославівні, керівнику гуртка «Людна і довкілля» 

комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради. 

53. Рубцовій Тетяні Олександрівні, керівнику гуртка комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр», ученицю 6 класу Ліцею № 44 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області. 

54. Синичич Людмилі Іванівні, керівнику гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області 

55. Татарін Олесі Михайлівні, керівнику гуртка «За гуманне ставлення 

до тварин» Тульчинського Будинку дітей та юнацтва Тульчинської міської ради 

Вінницької області. 



 

 

56. Тимошенко Альоні Олександрівні, вчителю хімії та біології 

Миколаївського ліцею Соколівської сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області. 

57. Титаренко Тетяні Миколаївні, керівнику гуртка «Юні кролівники» 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

58. Тодерян А.І., директору Куликівської гімназії Герцаївської міської 

ради Чернівецької області. 

  

 

 

 

 

Директор                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія Бень 

0932134081 


